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3بین الملل سه شنبه 25 خرداد 1400
4 ذی القعده   1442.شماره 20684

تحلیل روز

شکنندگی؛ شاخصه کابینه جدید اسرائیل 

دکتر سید رضــی عــمــادی -صحنه پارلمان 
اسرائیل شاهد روی کار آمــدن کابینه ای بود که 
است.  ــاد  زی شکنندگی  آن،  شاخصه  مهم ترین 
نفتالی بنت ریاست کابینه ای را بر عهده گرفت 
ــزاب چپ، میانه رو و  که در آن نمایندگانی از اح
عرب حضور دارنــد و خود بنت نیز رهبری حزب 
دست راستی تندرو یامینا را بر عهده دارد. کمتر 
کابینه ای در اسرائیل تا این حد رنگارنگ و پُر از 
افرادی با گرایش های متضاد بود. از سوی دیگر، 
پست نخست وزیری هم میان بنت و یائیر لاپید به 
طور چرخشی دست به دست می شود و لاپید از 
نوامبر 2023 این پست را از بنت تحویل خواهد 
گرفت. حتی پست های وزارتی نظیر وزارت خارجه 
نیز چرخشی خواهد بود. از یک سو، این وضعیت 
می تواند به بی اعتمادی میان بنت راست گرا و لاپید 
چپ گرا منجر شود، شبیه وضعیتی که میان نتانیاهو 
و گانتز در سال گذشته به وجود آمد. از سوی دیگر، 
این وضعیت سبب می شود کابینه جدید اسرائیل را 
صرفاً کابینه »عبور از نتانیاهو« دانست که نمی تواند 
کابینه ای قــوی در جهت ایجاد ثبات در اراضــی 
اشغالی باشد، موضوعی که نتانیاهو نیز روز گذشته 
به آن اشاره کرد. علاوه بر این، کابینه جدید با رای 
حداقلی نمایندگان پارلمان تشکیل شد. تنها 60 
ــد و 59  نماینده به کابینه بنت رای اعتماد دادن
نفر با آن مخالفت کردند که نشان می دهد کابینه 
جدید مخالفان یکپارچه و زیادی دارد. در همین 
حال، خروج تنها یک حزب از کابینه نیز می تواند به 

فروپاشی آن منجر شود.

نمای روز 

چهره روز  خبر متفاوت

استقرار تک تیرانداز برای تامین امنیت فرودگاه 
نظامی شهر بروکسل بلژیک در آستانه سفر جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا به این شهر برای 

EPA/ شرکت در اجلاس سران ناتو

مادر فلسطینی در حال شست وشوی فرزندان 
در خانه ویران شده از جنگ اخیر در نوار غزه/ 

خبرگزاری آناتولی

هــفــت ســـال بــعــد از آن که 
دادگاهی در شیلی سرهنگی 
بازنشسته به نام والتر کلوگ 
ریورا را به جرم قتل حداقل 23 
زندانی در دوران دیکتاتوری 
ــال حبس  پینوشه بــه 10 س
محکوم کــرد، این مجرم فــراری در نزدیکی هتل 
محل اقامتش در بوئنوس آیرس پایتخت آرژانتین 
دستگیر شد. او قرار است به شیلی تحویل شود. 
مقامات امنیتی آرژانتین در ماه جــاری میلادی 
زمانی که ریورا سعی کرد سوار هواپیمایی به مقصد 
اسپانیا شود، توجهشان به او جلب شد. ماموران اداره 
مهاجرت که متوجه »مشکلاتی« در گذرنامه او شده 

بودند، به او اجازه سوار شدن به هواپیما را ندادند.

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی لاردونه؛ »چرا این همه 
نفرت؟« »همسرکشی ها، حملات به پلیس، نزاع 
و جدل ها، پرخاشگری ها : روزها می گذرد و فقط 
خشونت افزایش می یابد. در پنج ماه اول سال 
]جاری میلادی[ مداخلات پلیس و ژاندارمری 
ملی ]فرانسه[ علیه افــراد خشن 13۷ درصد 

افزایش یافته است«.

حدود چهار ماه بعد از کودتا و به قدرت رسیدن 
نظامیان، محاکمه آنگ سان سوچی در نایپیداو، 
پایتخت میانمار آغاز شد و جلسات دادگاه تا پایان 
ماه ژوئیه ادامه خواهد داشت. سوچی از سوی 
دولت نظامی میانمار به »نقض قوانین وضعیت 
ــروس کرونا  اضــطــراری به دلیل همه گیری وی
در کــارزار انتخاباتی سال 2020، وارد کردن 
غیر قانونی دستگاه های بی سیم انفرادی برای 
محافظان خود، استفاده غیرمجاز از رادیوها و 
انتشار اطلاعاتی که می تواند به ناآرامی عمومی 
منجر شود« متهم شده است. همچنین، حزب 
اتحادیه ملی دموکراسی که او رهبری اش رابه 
عهده دارد، در آستانه انحلال قرار گرفته است. 
اتهام فساد اقتصادی نخستین بار هفته گذشته 
 Global New ــه دولــتــی ــام ــد. روزن مطرح ش

Light میانمار به نقل از کمیسیون مبارزه با فساد 
این کشور مدعی شد: حکومت نظامیان 

میانمار رهبر برکنارشده میانمار را به 
ــزار دلار پــول نقد و  ــت600 ه ــاف دری
11.4 کیلوگرم طلا به عنوان رشوه 
متهم کرد اما جدی ترین اتهام خانم 
سوچی نقض یکی از قوانین دوران 
استعمار موسوم به »اطلاعات محرمانه 

حکومتی« اســت که در صــورت اثبات 
ــدان  ــال زن آن، مــجــازاتــی تــا 14 س

ــود دارد که رهبر ۷5  دارد. ایــن احتمال وج
ساله میانمار به حبس ابد محکوم و به 
این ترتیب برای همیشه از صحنه 
سیاسی کشورش حــذف شود. 
شبکه الجزیره می نویسد: ژنرال 
ــگ هــلایــنــگ، رهبر  ــ مــیــن آون
که  ــت  اس مصمم  کودتاچیان 
این بار کار را یکسره کند. یک 
تحلیل گر سیاسی در گفت وگو 
با الجزیره گفته است: »این 

بار هیچ نشانه ای در دست نیست که نظامیان 
بخواهند به حبس خانگی آنگ سان سوچی و 
قطع ارتباط او با معترضان اکتفا یا از سوچی 
به عنوان یک اهرم فشار در گفت وگو با جامعه 
بین المللی استفاده کنند. آن ها مصمم  اند 
با حذف آنگ سان سوچی و انحلال بقایای 
ــزب اتــحــادیــه ملی دمــوکــراســی، فضای  ح
سیاسی را از تأثیرات او پاک سازی کنند.« 
آنگ سان سوچی یک پرونده دیگر نیز دارد که 
رسیدگی به آن از تاریخ 15 ژوئن )25 خرداد( 
آغاز می شود. در این پرونده وی به همراه وین 
مینت، رئیس جمهور مخلوع میانمار و یکی 
دیگر از اعضای ارشــد حزب »اتحادیه ملی 
برای دموکراسی« به اتهام اغتشاش محاکمه 

خواهد شد.

نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی برای فرار از 3 پرونده قضایی اش تلاش می کند 

سرنوشت تاریک  نتانیاهو
پارلمان اسرائیل نفتالی بنت را که زمانی 
مشاور، دستیار ارشد و رئیس ستاد نتانیاهو 
بوده و سمت های وزیر آموزش و پرورش و جنگ 
این رژیم را بر عهده داشته به نخست وزیری 
برگزید. به این ترتیب 12 سال نخست وزیری 
بنیامین نتانیاهو در اسرائیل به پایان رسید. 
اکنون نتانیاهو )بی بی( رهبر حزب لیکود 
و مخالفان بــوده و این ســوال مطرح است که 
سرنوشت رکورددار نخست وزیری در اسرائیل 
چه می شود؟ به گفته امجد العمری، روزنامه  
نگار متخصص امور اسرائیل، برکناری نتانیاهو 
ابعاد جدیدی در عرصه سیاسی این رژیم خواهد 
داشت. نتانیاهو از سال 2020 در سه پرونده 
فساد به اتهام »گرفتن رشوه«، »خیانت در امانت« 
و »حیله گــری« محاکمه شده اما او تمام این 
اتهامات را رد کــرده اســت. این روزنامه نگار 

نوشت: نتانیاهو در طول سال های گذشته 
ــرای کارشکنی در محاکمه  از پستش ب

استفاده و از شرایط به دلیل کرونا بهره 
برداری کرد. اما اکنون محاکمه وی در 

پرونده های فساد سرعت خواهد 
گرفت. او اکنون تنها یک عضو 

کنست اســت که هیچ قدرت 
سیاسی نـــدارد. او با رقابت 

شدیدی در حزب لیکود مواجه است. افرادی 
هستند که برای سرنگونی او تلاش می کنند که 
از جمله مهم ترین آن ها یسرائیل کاتس )وزیر 
دارایی دولت سابق( و نیر برکات، رئیس سابق 
شهرداری قدس هستند. در این میان عادل 
شدید، کارشناس امور رژیم صهیونیستی گفته: 
نتانیاهو تلاش خواهد کرد تا به مرحله ای نرسد 
که در آن به دلیل پرونده های فساد بازداشت 
شود. برای بازداشت نشدن باید در انتخابات 
آینده از طریق به شکست کشاندن و سرنگونی 
دولت کنونی به پست نخست وزیری بازگردد. 
نتانیاهو قبلا هم رهبر مخالفان و کارشناس 
امور سیاسی بوده و از این مهارت در راه رسیدن 
به اهدافش استفاده خواهد کرد. وی گفت: 
دولــت کنونی بسیار شکننده اســت چراکه 
بوده  متناقضی  لیست های  شامل 
که تنها وجه اشتراکشان رهایی 
از دست نتانیاهو است. نتانیاهو 
طی جلسه روز یک شنبه کنست 
اعلام کرد که به حیات سیاسی 
ادامه می دهد و برای سرنگونی 
سریع  در  بنت-لاپید  دولــت 
ــان ممکن تلاش  تــریــن زمـ

خواهد کرد.

مرکل: مسکو اولین چالش ناتو است
 متحدانی که در همسایگی روسیه هستند، از جمله گرجستان و اوکراین، بیش از پیش به 

کمک های ناتو نیاز دارند 

نشست دو روزه سران کشورهای عضو سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از دیروز در بروکسل 
پایتخت بلژیک در مقر ناتو در حال برگزاری است. 
این نشست به ویژه با توجه به نخستین حضور »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا که داعیه شکل گیری 
دوباره هم گرایی فرا آتلانتیکی را دارد، اهمیتی 
دوچندان پیدا کرده است. انتظار می رود که در 
طول نشست سران ناتو، دربــاره مسائل امنیتی 
مربوط به حوزه فضا، سایبری و نفوذ فزاینده چین 
گفت وگو شود. سران ناتو پس از جلسات خود بیانیه 
مشترکشان را منتشر خواهند کرد که حاوی پیامی 
قوی برای »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهورروسیه 
خواهد بود. صدراعظم آلمان در حاشیه روز اول 
این نشست گفت: اولین چالشی که با آن مواجه 
هستیم، روسیه است اما چین نیز چالشی فزاینده 
محسوب می شود. متحدانی که در همسایگی 

روسیه هستند، از جمله گرجستان و اوکراین 
بیش از پیش به کمک های ناتو نیاز دارنــد. 
»ینس استولتنبرگ« دبیر کل ناتو نیز نشست 
سران این سازمان نظامی غربی را لحظه ای 
حساس برای اتحاد و امنیت جمعی ناتو خواند و 

با اشاره به رقابت جهانی رو به رشد در سطح 
بین المللی تاکید کرد که طرح اصلاحات 

2030 ناتو در مرکز توجه این نشست 

قرار دارد. به گفته او، اصلاحات ناتو برنامه ای بلند 
پروازانه در زمینه امنیت و دفاع جمعی این سازمان 
است و تاکید کرد که تصمیمات اصلی این نشست 
در زمینه تقویت رایزنی های سیاسی، تقویت دفاع 
جمعی و لزوم تقویت زیرساخت ها و زنجیره های 
تامین امنیت است؛ سران کشورهای عضو ناتو 
همچنین در زمینه یک سیاست دفاع سایبری جدید 
به توافق دست خواهند یافت و با توسعه مفاهیم 
استراتژیک آینده ناتو موافقت خواهند کرد. به 
رغم اظهارات دبیر کل ناتو که در واقع نشان از 
وجود اجماع در این ائتلاف نظامی غربی دارد، 
اما به نظر می رسد که همچنان اختلافات در ناتو 
به ویژه بین آمریکا و اعضای اروپایی ناتو با توجه 
به رویکردهای مختلف درباره تامین بودجه این 
سازمان نظامی و میزان تخصیص بودجه دفاعی 
اعضای اروپایی ناتو به قوت خود باقی است. 
دولت بایدن نیز با ادامه سیاست 
سلف خود اما با لحنی نرم تر، 
قصد دارد متحدان واشنگتن در 
ناتو را تحت فشار قرار دهد تا به 
تعهداتشان درباره افزایش بودجه 
نظامی به میزان 2 درصد 
تولید ناخالص داخلی 

خود عمل کنند.

جلسات محاکمه رهبر برکنارشده میانمار آغاز شد 

پایان آنگ سان سوچی؟ 
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